
CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  158   del  14-09-2016

Oggetto: POSTICIPO INIZIO ANNO SCOLASTICO E ORGANIZZAZIONE SERVIZIO DI
TRASPORTO.

Il giorno  quattordici settembre  duemilasedici, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO P
CASTELLANI EDI ASSESSORE P
SAVI ALESSIA ASSESSORE P
BUSCHITTARI DAVID ASSESSORE P
SPOLETINI ADRIANO ASSESSORE P

  presenti n.   5 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale PERRONI BENEDETTO.

Il Sindaco, CAPPONI FRANCO, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Città di Treia
LA  GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO che alle ore 3:36 del 24/08/2016 si è verificato un evento sismico
che ha interessato in modo considerevole il territorio comunale ed al quale sono seguite
numerose scosse successive;

CONSIDERATO che, pur essendo l’attività sismica in fase di diminuzione, è
necessario porre in essere ogni azione utile a consentire la tutela degli interessi della
popolazione e dei servizi pubblici con particolare attenzione alle scuole presenti sul
territorio;

CONSIDERATO che fra i numerosi danni che si registrano nel territorio
comunale vi sono anche quelli riportati da alcuni edifici scolastici, come meglio definiti
di seguito e che la situazione rilevata può compromettere l’incolumità degli alunni ed è,
quindi, indispensabile adottare provvedimenti contingibili ed urgenti, al fine di
salvaguardare la pubblica e privata incolumità;

VISTE le schede trasmesse a questo Ente dalla Regione Marche - Dipartimento
per le politiche integrate di sicurezza e per la protezione civile, acquisite al prot. n.
15.652 in data 05/09/2016 e recanti il Resoconto Agibilità Edifici Pubblici, Privati e
Chiese, redatto in data 02/09/2016, in cui si attesta che in alcuni casi sono necessari
interventi di sistemazione e messa in sicurezza, in particolare:
il Plesso della Scuola dell’infanzia “Dolores Prato”, sito in via Dante Alighieri è-
agibile, previa adozione di specifici interventi, come meglio specificato nella relativa
scheda;
il Plesso della Scuola primaria “Dolores Prato”, sito in via Dante Alighieri è agibile,-
previa adozione di specifici interventi, come meglio specificato nella relativa scheda;
il Plesso della Scuola secondaria sito in via Lanzi è agibile, previa adozione di-
specifici interventi, come meglio specificato nella relativa scheda;

VISTA la D.G.R. Marche n. 351 del 18/04/2016, con la quale è stato approvato il
calendario per gli anni scolastici 2016/2017 – 2017/2018 e 2018/2019, che fissa al 15
settembre l’inizio delle lezioni;

VISTA la nota della Regione Marche – Assessorato all’istruzione, università e
diritto allo studio in data 08/09/2016, con la quale si comunica ai Sindaci dei Comuni
delle Marche che eventuali posticipi dell’inizio delle lezioni potranno essere stabiliti dal
Sindaco, mediante adozione di atti formali;

VISTA l’Ordinanza del Sindaco n. 73/177 del 14/09/2016, con la quale si ordina
il rinvio dell’inizio dell’anno scolastico per i plessi scolastici di Treia, interessati  dagli
eventi sismici, fino al 22 settembre nei nuovi locali sostitutivi;

PRESO ATTO della necessità di posticipare l’inizio delle lezioni dell’anno
scolastico 2016/2017 per i plessi che necessitano degli interventi di cui sopra come da
citata Ordinanza;

RITENUTO dover rimodulare il servizio trasporto per permettere agli alunni dei
plessi spostati nelle nuovi sedi temporanee di frequentare la scuola;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
“Servizi alla Persona” in ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta della
presente deliberazione ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del

DELIBERA DI GIUNTA n. 158 del 14-09-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole del
Funzionario responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come
riportato e inserito in calce all’atto;

CON VOTI unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DARE ATTO del rinvio dell’inizio dell’anno scolastico per i plessi scolastici di1)
Treia (Scuola dell’infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado) fino al
giorno 22 settembre p.v.;

di RIMODULARE parzialmente il servizio di trasporto al fine di garantire gli2)
spostamenti degli alunni presso le sedi delle nuove aule in fase di allestimento.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 158 del 14-09-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

Il Sindaco
F.to  CAPPONI FRANCO F.to  PERRONI BENEDETTO

Il Segretario Comunale

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, lì 14-09-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. COPPE ORAZIO

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 17-10-2018 al 01-11-2018
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

Viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 17677 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, lì 17-10-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì 17-10-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
 PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale).

Treia, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
 PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________
Assegnata al Settore:

Letto, approvato e sottoscritto:

6 Segr.1 2 3 4

DELIBERA DI GIUNTA n. 158 del 14-09-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA

5


